
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836 55Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2015

54196963/ 
3

F E L I P E 
N U N E S 
PAMPLONA

TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

01/02/2015

57193502/2 E L I A N E 
C A R V A L H O 
MOURA

TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

01/02/2015

57201105/ 
1

E D U A R D O 
T E N O R I O 
MONTEIRO

AUX. OPERACIONAL 01/02/2015

57203413/1 P A T R I C I A 
DE FATIMA 
F E R R E I R A 
DOS SANTOS

A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

01/02/2015

57233316/ 
1

ED ILBERTO 
TRINDADE DE 
SOUZA

A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

01/02/2015

57234032/1 FRANCISCO 
AIRES NETO

TECNICO DE 
ADMINISTRACAO E 
FINANCA

01/02/2015

5892277/ 1 T H I A G O 
BARAUNA DA 
SILVA

TECNICO EM GESTAO 
DE INFORMATICA

01/02/2015

5899706/1 P E D R O 
H E N R I Q U E 
C A R D O S O 
BRAZ

MOTORISTA 19/02/2015

5903311/1 R A I M U N D O 
DO SOCORRO 
MORAES DE 
ALMEIDA

AUX. OPERACIONAL 01/02/2015

5903368/1 MARIA ESTER 
OLIVEIRA DA 
COSTA DOS 
SANTOS

AUX. OPERACIONAL 01/02/2015

6483/3 VERA LUCIA 
DOS SANTOS 
DIAS

BIBLIOTECONOMISTA 01/02/2015

8015555/1 T H Y A G O 
G U E D E L H A 
DE OLIVEIRA

A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

01/02/2015

8080052/ 1 A N A I R I O 
RAIOL DA 
SILVA

A S S I S T E N T E 
CULTURAL

01/02/2015

715980/1 WANDERLÉIA 
RODRIGUES 
DE ARAUJO

A G E N T E 
ADMINSTRATIVO

01/02/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 800319

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
MODALIDADE DE ADMISSÃO: COMISSIONADO
ATO: PORTARIA Nº 031/2015
DATA DA ADMISSÃO: 01.03.2015
NOME DO SERVIDOR: LEUZILDA RODRIGUES
CARGO: COORDENADORA DE I E II GRAUS
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 799941

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 129/2015 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E :
DISPENSAR, o servidor RAFAEL CERVEIRA COELHO DE SOUZA, 
ocupante do cargo em COMISSÃO de GERENTE, matrícula 
funcional nº 57218869/3,  lotado na Coordenadoria de Tecnologia 
da Informação, a contar de 27 de Fevereiro de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 799985

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 112/2015 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Of. nº 057/2015 - GAB de 20 de 
Fevereiro de 2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, LÍCIA MARIA PAIVA DE OLIVEIRA 
ROSENDO, ocupante do cargo em Comissão de Diretor 
Administrativo e Financeiro, Matricula funcional nº 303380/1, 
para responder pela Presidência da FUNTELPA, no período de 24 
a 27/11/2014, na ausência da titular ADELAIDE OLIVEIRA DE 
OLIVEIRA, Matrícula Funcional nº 5459516-4, que nesse período 
estará participando do evento Rio Content Marketing na cidade 
do Rio de Janeiro/RJ.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.   
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 799963

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAPORTARIA Nº 101/2015  DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de DIÁRIAs, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 69569/2015 de 20/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 16 ½ (Dezesseis e meia) DIÁRIAs aos servidores 
abaixo; para custearem despesas com viagem  aos  destinos 
de Belém/Abaetetuba/Igarapé-Miri/ Mocajuba/ Baião/ Cametá/ 
Soure/ Cachoeira do Arari/ Santa Cruz do Arari/  Ponta de 
Pedras/ Muaná/ Belém/ São Sebastião da Boa Vista/ Belém, 
no período de 04 a 20/03/2015, com o objetivo de realizarem 
serviço de manutenção e/ou reconfi guração dos repetidores de 
satélite nas ERTV’s:
EDSON FERNANDO MIRANDA AZEVEDO,  ocupante do cargo 
em Técnico em Manutenção de Rádio, matrícula funcional nº 
371.431.312-53;
CARLOS ALBERTO LOBO DA SILVA, ocupante do cargo de  Tec.
Est.Repet.Retr. de TV, matrícula funcional nº 3181057/2 e C.P.F.: 
069.113.072-87
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800014

PORTARIA Nº 103/2015  DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de DIÁRIAs, da 
Diretoria Técnica, constante no Processo nº 69603/2014 de 
20/02/2014.

RESOLVE:
CONCEDER 20 e ½ (vinte e meia) DIÁRIAs, ao servidore 
JOÃO BATISTA FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de Tec.
Est.Repet.Retr. de TV, Matrícula funcional nº 3179974/1 e 
C.P.F. 117.427.802-10, para custear  despesas com viagens 
as localidade de Belém/Curralinho/Oeiras do Pará/Breves (Vila 
Porto Alegre e Vila Maynar)/Melgaço/Portel/Gurupá/Porto de 
Moz/Anajás/Belém, período de 04 a 24/03/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de manutenção  e/ou reconfi guração nos 
receptores de satélites das ERTV’s.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800022

PORTARIA Nº 106/2015  DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de DIÁRIAs, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 69774/2015 de 20/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 20 e ½ (vinte e meia) DIÁRIAs aos servidores abaixo; 
para custearem despesas com viagens  as  localidades de Mãe 
do Rio/ Ipixuna do Pará/ Paragominas/ Dom Eliseu/ Rondon do 
Pará/ Bom Jesus do Tocantins/ Marabá/ Itupiranga/ Eldorado 
dos Carajás/ Curionópolis/ Parauapebas/ Floresta do Araguaia/ 
Alacilândia/ Redenção/ Santana do Araguaia/ São Félix do Xingu, 
no período de 04 a 24/03/2015, com o objetivo de realizarem 
serviço de manutenção e/ou reconfi guração dos receptores de 
satélite das ERTV’s e Rede de rádio.
1- CELSO ROBERTO ROSA DOS SANTOS, ocupante do cargo de 
Tec.Est.Repet.Retr.de TV, matrícula funcional nº 7002866/1 e 
C.P.F: 104.621.802-63,
2- VALDETE BARROS DAMASCENO, ocupante do cargo em 
Comuissão de Assistente I, matrícula funcional nº 54197248/4 e 
C.P.F.: 083.019.302-25.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800030

PORTARIA Nº 108/2015  DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de DIÁRIAs, da 
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo 
nº 71023/2015 de 23/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) DIÁRIAs ao servidor; ELIOENAI 
ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula 
funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, para custear 
despesas com viagem  as  localidades de Paragominas, no período 
de 24 a 26/02/2015, com o objetivo de transportar a equipe técnica 
da TV que irá transmitir o jogo Paragominas X PSC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800038

PORTARIA Nº 109/2015  DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de DIÁRIAs, da 
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo 
nº 71162/2015 de 23/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) DIÁRIAs, ao servidor; LUIZ 
FABIANO CUNHA DE ANDRADE, ocupante do cargo de Motorista, 
matrícula funcional nº 55588142-1 e C.P.F. 428.877.712-72, para 
custear despesas com viagem  ao município  de Paragominas, no 
período de 24 a 26/02/2015, com o objetivo de  transportar 
equipe de esporte da Rádio e da Técnica que irá fazer cobertura 
de transmissão de jogo Paragominas X PSC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800040

PORTARIA Nº 111/2015  DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de DIÁRIAs, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 69678/2015 de 20/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 21 e ½ (vinte e uma e meia) DIÁRIAs ao servido; 
SERGIO CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo 
de Tec.Est.Repet.Retr.de TV/Gerente, matrícula funcional nº 
3181855-1 e C.P.F.: 116.672.652-53, para custear despesas 
com viagem  as  localidades de Tucuruí/Pacajás/Senador José 
Porfírio/Vitória do Xingu/Brasil Novo/Uruará/ Rurópoilis/Óbidos/ 
Oriximiná/ Terra Santa/ Juruti/ Aveiro/ Itaituba/ Monte Alegre/ 
Almerim, no período de 04 a 25/03/2015, com o objetivo de 
realizar serviço de manutenção nas RTV’s da Funtelpa que 
encontram-se fora do ar.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800043


